
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

31. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

29. veljače 2024. 

 

 



ZAPISNIK 

31. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 29. veljače 2024, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,11 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, Otto Barić, dipl. ing. 

arh., mr. sc. Rada Borić, Gordan Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor 

Celakoski, dr. sc. Slaven Dobrović, Tomislav Domes, Robert Faber, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. 

sc. Trpimir Goluža, Mislav Herman, Stjepan Horvat, Marina Ivandić, Vladimir Iviček, Iva 

Ivšić, mag. cin., Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Joško Klisović, Dejan Kljajić, 

Antonija Komazlić, prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, dr. sc. Ana Lederer, Alen Lochert, 

dipl. phil. et comp. lit., dr. sc. Ivica Lovrić, Iskra Mandarić, Lovro Marković, Jelena Miloš, 

Tihomir Milovac, prof., dr. sc. Davorka Moslavac Forjan, Renato Petek, dr. sc. Igor Peternel, 

Zorislav-Antun Petrović, Ana Profeta, Marijana Rimanić, dr. sc. Gordana Rusak, Mauro 

Sirotnjak, mag. ing. arch., Tanja Sokolić, dr. sc. Marijana Sumpor, Maksimilijan Šimrak, mag. 

iur., Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Nikola Vukobratović, dipl. prof. povijesti, Nikola Zdunić, 

Marin Živković i Mario Župan, mag. oec. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: Marko Sladoljev, mag. catech. i dr. sc. Miroslav Škoro. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove i 

zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske skupštine; 

Željko Matijašec, dipl. iur. - pročelnik Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. 

iur. - pročelnica Ureda gradonačelnika; Vera Marelja - pročelnica Gradskog ureda za unutarnju 

reviziju i kontrolu; Krešimir Ladešić, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove i zadatke 

pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko 

- pravne poslove; Ana Pavičić - Kaselj, univ. mag. oec. - pročelnica Gradskog ureda za 

gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, dipl. 

oec. - privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog 

ureda za financije i javnu nabavu; Luka Juroš, prof. - pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje, 

sport i mlade; Stanko Kordić, dipl. pol. - pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; Jasna Jezerčić Cvitković, dipl. ing. 

geodezije - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; dr. sc. Andro Pavuna - 

pročelnik Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; dr. techn. 

Dražen Lučanin - pročelnik Službe za informacijski sustav i tehničke poslove; Kristina Singer 

- zamjenica pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Nikolina Radić Štivić - 

zamjenica pročelnice Gradskog ureda za kulturu i civilno društvo; dr. sc. Romana Galić - 

zamjenica pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom; Zorica Zulić, dipl. iur., univ. spec. admin. urb. - zamjenica pročelnice Gradskog 

ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; Josip Juranek - zamjenik pročelnika Gradskog 

ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Marin Lukas - zamjenik 

pročelnika Službe za informacijski sustav i tehničke poslove; Martin Jurin - zamjenik 

pročelnice Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Igor Delak i Dianora Kobia 

Lulić, dipl. iur. - pomoćnici pročelnika Stručne službe Gradske uprave; Gordana Vojnović - 
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pomoćnica pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; Željko Renić, Mato Mauhar, 

Krunoslav Tepeš, Ivanka Lovrić, Dario Krnjaković i Damir Đerzić - pomoćnici pročelnika 

Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; 

Boris Šikić - pomoćnik pročelnice Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; dr. sc. Ivana 

Krišto, Aleksandra Grubić Jureško, Marko Pavlek i Marko Velzek - pomoćnici pročelnika 

Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Ivana Perkušić i 

Stipe Tutiš - pomoćnici pročelnice Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; 

Dinka Živalj, Mia Uremović i Anamaria Pejković - službenice Ureda gradonačelnika; Igor 

Kozina - službenik Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; Nataša Orešković Križnjak i 

Lidija Karlović - službenice Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove; Kristina Martinović, Melinda Andrijić i Vibor Videc - 

službenici Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Nikša 

Božić - ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba; Kornelija Mlinarević - 

ravnateljica Razvojne agencije Zagreb za koordinaciju i poticanje regionalnog razvoja; Ivan 

Novaković - predsjednik Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Marko Bogdanović - direktor 

Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o.; Renata Suša - direktorica Zagrebačkog velesajma 

d.o.o.; Davor Mayer - direktor Gradske plinare Zagreb d.o.o.; Jeronim Tomas - direktor 

Gradske plinare Zagreb - Opskrba d.o.o.; Vanja Oštrić - direktorica Zagrebačkog centra za 

gospodarenje otpadom d.o.o.; Aleksandar Grozdanić - pomoćnik direktora Zagrebačkog 

inovacijskog centra d.o.o.; Marko Blažević - predstavnik Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o Igor 

Rađenović - voditelj Podružnice Gradska groblja Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Jurica Krleža - 

voditelj Podružnice Zagrebačke ceste Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Damir Grgić - voditelj 

Podružnice Zrinjevac Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Filip Jurišić - voditelj podružnice 

Zagrebački digitalni grad Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Sanjin Mihelić - ravnatelj Muzeja za 

umjetnost i obrt; Aleksandra Cvitković - predsjednica Upravnog vijeća Knjižnica Grada 

Zagreba; Sanja Dračić - predstavnica Knjižnica Grada Zagreba; Tonći Talaja - predstavnik 

političke platforme Možemo!; Ljubomir Puljić - predsjednik Demokratske stranke Lipa; 

Krešimir Radielović - građanin; Mirjana Juriša, Iva Radić Korpar, Nenad Bolfek i Damir 

Dolinar - prevoditelji znakovnog jezika te službenici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 31. sjednicu. 

 

Utvrđuje da je sjednici nazočno 42 (naknadno je evidentirano 46 gradskih zastupnika) od 

ukupno 48 gradskih zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

 

Glasovalo je 42 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (42 "za") prihvaća zapisnik 30. sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba održane 25. siječnja 2024. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je, sukladno članku 29. stavku 2. Poslovnika, u ime Gradske skupštine preuzeo 

počasno pokroviteljstvo nad: 

- 33. Svečanostima Pasionske baštine i 

- 30. međunarodnim natjecanjem MLADI VIRTUOZI, Zagreb 2024., klavir. 

 

Nadalje, obavještava gradske zastupnike da je, gradonačelnik Grada Zagreba dostavio 

Izvješće vezano uz Zaključak (Izvješće o kriznom stanju gradskog sustava za gospodarenje 

otpadom), a Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika Godišnje izvješće o obavljenim 

obdukcijama i radu mrtvozorničke službe na području Grada Zagreba u 2023. godini. 

 

Pri utvrđivanju dnevnog reda, obavještava gradske zastupnike da je gradonačelnik Grada 

Zagreba povukao Prijedlog zaključka o isplati naknade za prehranu zaposlenicima domova za 

starije osobe Grada Zagreba u 2024. godini te Prijedlog odluke o izradi Urbanističkog plana 

uređenja Trg bana Jelačića - Petrinjska - Amruševa - Trg N. Š. Zrinskoga - Praška što ga je 

predložio za donošenje po hitnom postupku. 

 

Romana Galić, zamjenica pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, 

branitelje i osobe s invaliditetom obrazlaže opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o 

davanju prethodnog mišljenja na Prijedlog odluke o donošenju Mreže javne zdravstvene 

službe. 

 

Aleksandra Cvitković, predsjednica Upravnog vijeća Knjižnica Grada Zagreba obrazlaže 

opravdanost hitnosti za Prijedlog za razrješenje ravnateljice Knjižnica grada Zagreba i 

Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Knjižnica grada Zagreba. 

 

Dina Vasić predlaže da se izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način 

da se Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 

2023. razmatra kao točka 5. prijedloga dnevnog reda. 

 

Igor Peternel predlaže da se izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način 

da se Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 

2023. razmatra kao točka 3. prijedloga dnevnog reda. 

 

Mario Župan predlaže da se izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način 

da se Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 

2023. razmatra kao točka 1. prijedloga dnevnog reda. 

 

Mislav Herman predlaže da se izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na 

način da se Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 

2023. razmatra kao točka 1. prijedloga dnevnog reda. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević izjašnjava se o prijedlogu da se 

izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Izvješće o radu 

gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 2023. razmatra kao točka 

1., 3. i 5. prijedloga dnevnog reda. 
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Glasovalo je 42 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (42 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o davanju prethodnog mišljenja na Prijedlog odluke o donošenju Mreže javne 

zdravstvene službe. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 35. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 42 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (42 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog za 

razrješenje ravnateljice Knjižnica grada Zagreba. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude podtočka 01) nove točke 43. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 42 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (42 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog za 

imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Knjižnica grada Zagreba. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude podtočka 02) nove točke 43. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (3 "za" i 30 "protiv") ne prihvaća da se izmijeni 

redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Izvješće o radu gradonačelnika 

Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 2023. razmatra kao točka 5. prijedloga 

dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") prihvaća da se izmijeni redoslijed razmatranja 

pojedinih prijedloga na način da se Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 

1. srpnja do 31. prosinca 2023. razmatra kao točka 3. prijedloga dnevnog reda. 
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Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za" i 26 "protiv") ne prihvaća da se izmijeni 

redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Izvješće o radu gradonačelnika 

Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 2023. razmatra kao točka 1. prijedloga 

dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 43 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (43 "za") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

2. Prijedlog zaključka o izmjenama Zaključka o zaduživanju Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 

2023. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Prijedlog odluke o izmjeni i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu gradskih 

upravnih tijela 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. Prijedlog pravilnika o ocjenjivanju rada službenika i namještenika 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o kriterijima za određivanje zakupnine za 

poslovni prostor domova zdravlja kojih je osnivač Grad Zagreb 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7. Konačni prijedlog odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenje 

groblja Moravče 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8. Prijedlog odluke o prihvaćanju Sporazuma o suradnji između Grada Zagreba i Grada 

Brna 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

9. Prijedlog zaključka (poduzimanje aktivnosti u svrhu realizacije projekta energane) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika SDP-a 
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10. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o sprječavanju odbacivanja otpada 

Predlagatelj: Gradski zastupnik Alen Lochert 

 

11. Prijedlog programa državne potpore za kulturna događanja na području Grada 

Zagreba za razdoblje od 2024. do 2025. godine 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

12. Prijedlog zaključka o dodjeli Nagrade Zagrepčanka godine 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

13. Prijedlog zaključka o pristupanju Grada Zagreba POLIS-u 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

14. Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o zakupu poslovnog prostora (za potrebe 

privremenog smještaja Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe 

s invaliditetom) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

15. Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva posebnih dijelova 

nekretnine - stanova u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

16. Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva nekretnine - javne 

garaže oznake A12 i posebnih dijelova nekretnine - poslovnih prostora, garaža i parkirnih 

garažnih mjesta, u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

17. Prijedlog zaključka o sklapanju I. dodatka Ugovoru o pružanju usluga Gradu 

Zagrebu u svrhu stambenog zbrinjavanja građana Grada Zagreba u naselju Podbrežje 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

18. Prijedlog zaključka o sklapanju nagodbe u obliku javnobilježničkog akta (nekretnine 

oznaka z.k.č. 5291/1, oranica i z.k.č. 5291/2, oranica obje ranije upisane u z.k.ul. 1023 k.o. 

Vrapče) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

19. Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

oznake z.k.č.br. 8485/182 k.o. Grad Zagreb, dvorište Naumovac, upisanoj u z.k.ul. 70542 

k.o. Grad Zagreb kao javno dobro u općoj uporabi - nerazvrstana cesta) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

20. Prijedlog zaključka o kupnji nekretnine (označene kao z.k.č. 3118, dvorište, zemljište 

za sport i rekreaciju i gospodarska zgrada, Lučko, Ježdovečka ulica 3B, upisana u bazi 

zemljišnih podataka u zk.ul. 1814 k.o. Lučko) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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21. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju 

građevinskog zemljišta za izgradnju pristupne ceste - južni odvojak Fočanske ulice 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

22. Prijedlog zaključka o sklapanju Sporazuma o financiranju održavanja ceste Gornja 

Bistra - Skijalište Sljeme za 2024. godinu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

23. Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o povjeravanju uređivanja i održavanja te 

ažuriranju baze podataka katastra zelenih površina Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

24. Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o održavanju dvorišta dječjih vrtića kojih 

je osnivač Grad Zagreb u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

25. Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o održavanju dvorišta osnovnih i srednjih 

škola te učeničkih domova kojih je osnivač Grad Zagreb u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

26. Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o održavanju park-šuma na području 

Grada Zagreba za 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

27. Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o održavanja šume Grad mladih za 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

28. Prijedlog zaključka o prihvaćanju sklapanja Ugovora br. 2023/015882 o neposrednom 

sudjelovanju Fonda u sufinanciranju uzgoja sadnica u rasadničarskoj proizvodnji za 

šumske i vrste namijenjene za ozelenjivanje urbanih područja, davanjem sredstava 

pomoći 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

29. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Sporazuma o korištenju bespovratnih sredstava 

tehničke pomoći Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. za podršku provedbi 

funkcija Posredničkog tijela za odabir operacija 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

30. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada Zagreba u području prirodnih nepogoda 

za 2023. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

31. Izvješće (uspostava poduzetničkog one stop shopa) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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32. Izvješće o sklopljenim Dodacima ugovorima o dodjeli bespovratnih financijskih 

sredstava za projekte koji su financirani iz Fonda solidarnosti EU, a nastavljaju se 

financirati iz državnog proračuna RH i Mehanizma za oporavak i otpornost u okviru 

Investicije C6.1. R1-I2 Obnova zgrada oštećenih potresom s energetskom obnovom 

NPOO-a 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

33. Izvješće o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba od 1. siječnja 

do 31. prosinca 2023. 

Predlagatelj: Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba 

 

34. 01) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih 

aktivnosti Gradske četvrti Maksimir u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

02) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

03) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Novi Zagreb - istok u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

04) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Donja Dubrava u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

05) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Stenjevec u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

06) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Podsljeme u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

07) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Brezovica u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

35. Prijedlog zaključka o davanju prethodnog mišljenja na Prijedlog odluke o donošenju 

Mreže javne zdravstvene službe 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

36. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjena Statuta Glazbene škole Blagoja 

Berse 

Predlagatelj: Školski odbor Glazbene škole Blagoja Berse 
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37. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Doma za starije 

osobe Sveta Ana Zagreb 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma za starije osobe Sveta Ana Zagreb 

 

38. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Centra za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec" 

Predlagatelj: Upravno vijeće Centra za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec" 

 

39. Davanje suglasnosti na Odluku o izmijeni Statuta Ustanove za zdravstvenu njegu u 

kući 

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove za zdravstvenu njegu u kući 

 

40. Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Ustanove Zoološki 

vrt Grada Zagreba 

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove Zoološki vrt Grada Zagreba 

 

41. Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopuni Statuta Ustanove Upravljanje 

sportskim objektima 

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove Upravljanje sportskim objektima 

 

42. Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad 19. plivačkim 

mitingom za najmlađe "Miting sv. Patrika 2024." 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

43. 01) Prijedlog za razrješenje ravnateljice Knjižnica grada Zagreba 

Predlagatelj: Upravno vijeće Knjižnica grada Zagreba 

 

02) Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Knjižnica grada Zagreba 

Predlagatelj: Upravno vijeće Knjižnica grada Zagreba 

 

44. Prijedlog zaključka o razrješenju suca porotnika Općinskoga kaznenog suda u 

Zagrebu 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

45. Prijedlog zaključka o razrješenju člana i imenovanju člana Savjeta za zdravlje 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

46. Prijedlog zaključka o razrješenju dužnosti člana Odbora za branitelje 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je prijave za postavljanje pitanja, traženje obavijesti i davanje prijedloga 

podnijelo 12 gradskih zastupnika, te da im je popis prijava za postavljanje pitanja, traženje 

obavijesti i davanje prijedloga dostupan na ekranima. 

Moli pročelnicu Stručne službe Gradske skupštine da provede ždrijebanje kako bi se 

utvrdio redoslijed postavljanja pitanja, traženja obavijesti i davanja prijedloga. 

 

Provođenje ždrijebanja radi utvrđivanja redoslijeda postavljanja pitanja, traženja 

obavijesti i davanja prijedloga i sastavljanje liste s redoslijedom kojim gradski zastupnici 

postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge, sastavljanje liste s redoslijedom kojim 

gradski zastupnici postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge i njena objava. 

 

 

Mauro Sirotnjak postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

o projektu rekonstrukcije i obnove okretišta Mihaljevac. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Mislav Herman postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kada planira pokrenuti proceduru za smanjenje poreza na dohodak. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mislavu 

Hermanu. 

 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mariu 

Županu. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mislavu 

Hermanu. 

 

 

Marta Kiš postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću o 

izgradnji garaže u Klaićevoj ulici i korištenju školskog igrališta za rekreaciju građana. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 
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Ivica Lovrić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću u 

vezi Zaključka o sklapanju ugovora o pružanju usluga pravnog savjetovanja vezano za pravni 

status ugovora o koncesiji sa Zagrebačkim otpadnim vodama d.o.o. Zastupnika zanima je li to 

jedini pravni posao za navedenu uslugu pravnog savjetovanja koji je Grad Zagreb sklopio s 

Odvjetničkim društvom Škurla, Dujmiš i Spajić ili je bilo još takvih narudžbi za isti posao. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Marin Živković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

u kojoj je fazi projekt Doma zdravlja Špansko i kada stanovnici toga kvarta mogu očekivati 

novu ustanovu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i zamjenika 

gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

navodeći da je Grad Zagreb propustio organizirati javni doček našim zlatnim vaterpolistima i 

pitao je li gradonačelnik Grada Zagreba svjestan da osobnim huškačkim protestiranjem protiv 

premijera i Vlade Republike Hrvatske ugrožava interese Zagreba i Zagrepčana. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Marijana Rimanić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću o usklađivanju zemljišnih knjiga i katastra. Zastupnicu zanima vremenski okvir 

odnosno kakva se realizacija očekuje u idućih par godina i da li ima saznanja kada bi se 

usklađivanje u potpunosti dovršilo. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Davorka Moslavac Forjan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću što će poduzeti po pitanju molitelja na Trgu bana Jelačića koji se svake prve subote 

okupljaju i mole za čednost žena i autoritet muškaraca te na koji način će reagirati na evidentno 

kršenje osnovnog ljudskog prava na slobodu kretanja time da se to ponajviše odnosi na žene. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 
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Alen Lochert postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kada će zamijeniti članove Upravnog vijeća Muzeja za umjetnost i obrt koje je imenovao 9. 

prosinca 2021. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Igor Peternel postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kako će se riješiti problem s prometom i nepropisnim parkiranjima u Gradišćanskoj ulici. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Dejan Kljajić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kada i kako se namjerava riješiti problem sa izdavanjem suglasnosti i legalizacije grobnog 

mjesta pokojnog gradonačelnika Milana Bandića. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Iskra Mandarić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

u kojoj je fazi rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Brezovica - područne škole u 

Kupinečkom Kraljevcu. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

  



- 13 - 
 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 1. do 2. dnevnoga 

reda. 

 

Glasovalo je 26* gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 1. do 2. dnevnoga reda. 

 

* gradski zastupnik Zorislav-Antun Petrović glasovao je dizanjem glasačkog kartona 

 

 

1.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

2.  Prijedlog zaključka o izmjenama Zaključka o zaduživanju Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

Tanja Sokolić, predsjednica Kluba gradskih zastupnika SDP-a traži stanku i navodi 

razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika SDP-a. 
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ad. 01. Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 2 "protiv") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02. Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za", 1 "protiv" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o izmjenama Zaključka o zaduživanju Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

3.  Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 

2023. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za kontrolu, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, Odbor za financije, Odbor za 

prostorno uređenje, Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, Odbor za branitelje, Odbor za 

obrazovanje, sport i mlade, Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, Odbor za nacionalne 

manjine, Gradska koordinacija za ljudska prava i Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada 

Zagreba. 

 

 

Otto Barić, član Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak traži stanku i 

navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

Stanka za sjednicu Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Nikola Vukobratović, Dina Vasić, Igor Peternel, Nikola 

Vukobratović (replika), Gordan Bosanac (replika), Zorislav-Antun Petrović (replika), Igor 

Peternel (neslaganje s replikom), Ivica Lovrić, Dina Vasić (replika), Marta Kiš (replika), Marin 

Živković (replika), Gordana Rusak (replika), Ivica Lovrić (neslaganje s replikom), Mislav 

Herman, Mauro Sirotnjak (replika), Igor Peternel (replika), Marta Kiš (replika) i Marin 

Živković (replika). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mislavu 

Hermanu. 

 

U raspravi sudjeluju: Gordan Bosanac (replika) i Mislav Herman (neslaganje s replikom). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mauru 

Sirotnjaku. 

 

U raspravi sudjeluju: Marina Ivandić, Trpimir Goluža (povreda Poslovnika) i Joško 

Klisović (daje objašnjenje). 

 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (12 "za" i 26 "protiv") nije prihvatila prigovor 

gradskog zastupnika Trpimira Goluže. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Dina Vasić (replika), Trpimir Goluža (replika), Ivica Lovrić 

(replika), Maksimilijan Šimrak (replika), Gordana Rusak (replika) i Marina Ivandić (neslaganje 

s replikom). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Ivici 

Lovriću. 

 

Nakon što je Ivica Lovrić nastavio s govorom zbog čega mu je već izrečena opomena 

predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče drugu opomenu Ivici 

Lovriću. 

 

Nakon što je Ivica Lovrić nastavio s govorom zbog čega su mu već izrečene dvije 

opomene predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče treću opomenu 

Ivici Lovriću. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče Ivici Lovriću 

stegovnu mjeru udaljenja sa sjednice do zaključenja rasprave o 3. točki dnevnog reda. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Davorka Moslavac Forjan, Trpimir Goluža (povreda Poslovnika) i 

Joško Klisović (daje objašnjenje). 

 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (9 "za", 25 "protiv" i 1 "suzdržanim") nije prihvatila 

prigovor gradskog zastupnika Trpimira Goluže. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Igor Peternel (replika), Davorka Moslavac Forjan (neslaganje s 

replikom), Marta Kiš, Alen Lochert, Gordana Rusak (replika), Alen Lochert (neslaganje s 

replikom) i Gordana Rusak. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (povreda Poslovnika) i Joško Klisović (daje 

objašnjenje). 

 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (11 "za" i 26 "protiv") nije prihvatila prigovor 

gradskog zastupnika Trpimira Goluže. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Alen Lochert (replika) i Mislav Herman (replika). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Marijani 

Rimanić. 

 

U raspravi sudjeluju: Slaven Dobrović (replika) i Tomislav Tomašević (neslaganje s 

replikom). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mislavu 

Hermanu. 
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Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 11 "protiv") prihvaća Izvješće o radu 

gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 2023. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 4. do 5. dnevnoga 

reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 1 "protiv") prihvaća da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 4. do 5. dnevnoga 

reda. 

 

 

4.  Prijedlog odluke o izmjeni i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu gradskih 

upravnih tijela 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kontrolu, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

5.  Prijedlog pravilnika o ocjenjivanju rada službenika i namještenika 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kontrolu, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Željko Matijašec, pročelnik Stručne službe Gradske uprave obrazlaže prijedloge. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), Dina 

Vasić i Marina Ivandić (replika). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Dini Vasić. 

 

U raspravi sudjeluju: Dina Vasić (neslaganje s replikom), Trpimir Goluža, Iva Ivšić 

(replika), Trpimir Goluža (neslaganje s replikom), Igor Peternel, Dina Vasić (replika) i Alen 

Lochert. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Dina Vasić (replika), Igor Peternel (replika), Trpimir Goluža 

(replika) i Danijela Dolenec (neslaganje s replikom). 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

Nakon što je Trpimir Goluža nastavio s govorom zbog čega mu je već izrečena opomena 

predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče drugu opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

 

ad. 4. Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 1 "protiv") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjeni i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih tijela, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 5. Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 1 "protiv") donosi 

 

PRAVILNIK 

o ocjenjivanju rada službenika i namještenika, 

 

u predloženom tekstu. 

Pravilnik se prilaže zapisniku. 
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6.  Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o kriterijima za određivanje zakupnine za 

poslovni prostor domova zdravlja kojih je osnivač Grad Zagreb 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama Odluke o kriterijima za određivanje zakupnine za poslovni prostor 

domova zdravlja kojih je osnivač Grad Zagreb, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Ivana Kekin, potpredsjednica Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

 

 

7.  Konačni prijedlog odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenje 

groblja Moravče 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je novi Elaborat kojim se zamjenjuje Elaborat 

dostavljen uz Konačni prijedlog. 

 

Konačni prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Konačni prijedlog s osnove 

njegove usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenje groblja Moravče, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

8.  Prijedlog odluke o prihvaćanju Sporazuma o suradnji između Grada Zagreba i Grada 

Brna 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Joško Klisović (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a). 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o prihvaćanju Sporazuma o suradnji između Grada Zagreba i Grada Brna, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

9.  Prijedlog zaključka (poduzimanje aktivnosti u svrhu realizacije projekta energane) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje dostavio je 

Izjavu, sukladno članku 90. stavku 6. Poslovnika. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Joško Klisović, član Kluba gradskih zastupnika SDP-a obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Slaven Dobrović (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog 

pokreta i Zelene liste), Joško Klisović (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Trpimir 

Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), Maksimilijan Šimrak (u ime Kluba 

gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a), Joško Klisović (daje objašnjenje), Slaven Dobrović 

(replika), Joško Klisović (neslaganje s replikom), Slaven Dobrović, Igor Peternel (replika), 

Slaven Dobrović (neslaganje s replikom), Renato Petek, Slaven Dobrović (replika), Renato 

Petek (neslaganje s replikom), Trpimir Goluža, Davorka Moslavac Forjan (replika), Slaven 

Dobrović (replika), Trpimir Goluža (neslaganje s replikom), Joško Klisović, Trpimir Goluža 

(replika) i Alen Lochert. 

 

Joško Klisović, član Kluba gradskih zastupnika SDP-a daje završnu riječ. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (replika) i Danijela Dolenec (neslaganje s 

replikom): 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za", 2 "protiv" i 4 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 (poduzimanje aktivnosti u svrhu realizacije projekta energane), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Potpredsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba Ivana Kekin određuje stanku 

sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Joško Klisović, predsjednik Gradske skupštine Grada 

Zagreba. 
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10.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o sprječavanju odbacivanja 

otpada 

 

Predlagatelj je Gradski zastupnik Alen Lochert. 

 

Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne 

poslove dostavio je Izjavu, sukladno članku 90. stavku 6. Poslovnika. 

 

Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao matično radno tijelo 

jednoglasno je odlučio da neće razmatrati niti odlučivati o Prijedlogu jer predlagatelj nije bio 

nazočan sjednici te nastavno na mišljenje Odbora za Statut, Poslovnik i propise da Prijedlog 

odluke o izmjenama i dopunama Odluke o sprječavanju odbacivanja otpada nije sukladan 

odredbama Zakona o gospodarenju otpadom. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise je dao sljedeće mišljenje: 

Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o sprječavanju odbacivanja otpada 

nije sukladan odredbama Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine 84/21 i 142/23 - 

Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske).  

Članak 113. Zakona o gospodarenju otpadom propisuje: 

"(1) Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o sprječavanju 

odbacivanja otpada koja sadrži mjere sprječavanja protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere 

uklanjanja protuzakonito odbačenog otpada, uključujući i kad je to primjenjivo, mjere 

uklanjanja naplavljenog morskog otpada. 

(2) Mjere iz stavka 1. ovoga članka uključuju evidentiranje lokacija protuzakonito 

odbačenog otpada te uspostavu sustava zaprimanja obavijesti o odbačenom otpadu." 

Navedenom odredbom propisan je sadržaj odluke o sprječavanju odbacivanja otpada 

koju donosi predstavničko tijelo te nije predviđena mogućnost propisivanja prekršajnih 

sankcija, kako se to čini Prijedlogom odluke o izmjenama i dopunama odluke. 

Također, člancima 136. stavkom 5., 140., 142. stavkom 5. i 145. Zakona o gospodarenju 

otpadom propisane su ovlasti i način postupanja komunalnog redara  u vršenju nadzora nad 

primjenom zakona i propisa donesenih na temelju tog zakona u dijelu koji se odnosi na javnu 

uslugu sakupljanja komunalnog otpada, spaljivanje otpada od strane fizičkih osoba te na 

nepropisno skladištenje, ostavljanje, odbacivanja ili odlaganje otpada od strane fizičke osobe 

ili nepoznatih osoba protivno zakonu te ih nije moguće drugačije propisivati, kako se to čini 

Prijedlogom odluke o izmjenama i dopunama odluke. Naprimjer, člankom 7.  predlaže se 

dopuniti odluku novim člancima 9.a i 9.b te se  člankom 9.b propisuje da je komunalni redar 

ovlašten zaustaviti prijevoznika otpada koji sakuplja otpad i što je dužan provjeriti, a što je 

suprotno članku 136. stavkom 3. Zakona o gospodarenju otpadom kojim je propisano da nadzor 

nad primjenom zakona i propisa donesenih na temelju zakona u dijelu koji se odnosi na 

djelatnosti prijevoza otpada provode, uz inspektore zaštite okoliša i ovlaštene osobe 

ministarstva nadležnog za unutarnje poslove. 

 

Alen Lochert obrazlaže Prijedlog. 
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Stanko Kordić, pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove uzima riječ u ime gradonačelnika. 

 

U raspravi sudjeluju: Alen Lochert, Trpimir Goluža, Slaven Dobrović, Renato Petek, 

Alen Lochert (replika), Renato Petek (neslaganje s replikom), Ivica Lovrić, Alen Lochert 

(replika), Marina Ivandić, Trpimir Goluža (replika), Alen Lochert (replika), Marina Ivandić 

(neslaganje s replikom). 

 

Alen Lochert daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (8 "za", 1 "protiv" i 23 "suzdržanih") nije donijela 

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o sprječavanju odbacivanja otpada. 

 

 

11.  Prijedlog programa državne potpore za kulturna događanja na području Grada 

Zagreba za razdoblje od 2024. do 2025. godine 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

PROGRAM 

državne potpore za kulturna događanja na području Grada Zagreba 

za razdoblje od 2024. do 2025. godine, 

 

u predloženom tekstu. 

Program se prilaže zapisniku. 

 

 

12.  Prijedlog zaključka o dodjeli Nagrade Zagrepčanka godine 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

Joško Klisović, predsjednik Odbora za javna priznanja obrazlaže Prijedlog. 

 



- 24 - 
 

U raspravi sudjeluju: Jelena Miloš (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica), Davorka Moslavac Forjan (u ime Kluba gradskih 

zastupnika SDP-a) i Rada Borić. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o dodjeli Nagrade Zagrepčanka godine, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

13.  Prijedlog zaključka o pristupanju Grada Zagreba POLIS-u 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je novi Obrazac IPFU kojim se zamjenjuje 

Obrazac IPFU dostavljen uz Prijedlog. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o pristupanju Grada Zagreba POLIS-u, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

14.  Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o zakupu poslovnog prostora (za potrebe 

privremenog smještaja Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe 

s invaliditetom) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o izmjeni Prijedloga. Izmjena je 

postala sastavnim dijelom Prijedloga. Također je dostavio i novi Prijedlog ugovora o zakupu 

poslovnog prostora (broj NZG-001/24). 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju ugovora o zakupu poslovnog prostora (za potrebe privremenog smještaja 

Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom), 

 

u predloženom tekstu s izmjenom predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 15. do 16. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 15. do 16. dnevnoga reda. 

 

 

15.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva posebnih dijelova 

nekretnine - stanova u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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16.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva nekretnine - javne 

garaže oznake A12 i posebnih dijelova nekretnine - poslovnih prostora, garaža i parkirnih 

garažnih mjesta, u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

ad. 15. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva posebnih dijelova nekretnine - stanova u 

naselju Novi Jelkovec u Sesvetama, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 16. Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva nekretnine - javne garaže oznake A12 i 

posebnih dijelova nekretnine - poslovnih prostora, garaža i parkirnih garažnih mjesta, 

u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

17.  Prijedlog zaključka o sklapanju I. dodatka Ugovoru o pružanju usluga Gradu 

Zagrebu u svrhu stambenog zbrinjavanja građana Grada Zagreba u naselju Podbrežje 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 



- 27 - 
 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju I. dodatka Ugovoru o pružanju usluga Gradu Zagrebu u svrhu stambenog 

zbrinjavanja građana Grada Zagreba u naselju Podbrežje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

18.  Prijedlog zaključka o sklapanju nagodbe u obliku javnobilježničkog akta (nekretnine 

oznaka z.k.č. 5291/1, oranica i z.k.č. 5291/2, oranica obje ranije upisane u z.k.ul. 1023 k.o. 

Vrapče) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je novo obrazloženje i novu nagodbu kojima se 

zamjenjuju obrazloženje i nagodba dostavljeni uz Prijedlog, kao i materijale kojima se 

dopunjuje prilog uz Prijedlog. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju nagodbe u obliku javnobilježničkog akta 

(nekretnine oznaka z.k.č. 5291/1, oranica i z.k.č. 5291/2, oranica obje ranije upisane u 

z.k.ul. 1023 k.o. Vrapče), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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19.  Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

oznake z.k.č.br. 8485/182 k.o. Grad Zagreb, dvorište Naumovac, upisanoj u z.k.ul. 70542 

k.o. Grad Zagreb kao javno dobro u općoj uporabi - nerazvrstana cesta) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba, sukladno traženju Odbora za prostorno uređenje, dostavio 

je očitovanje Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove vezano uz provjeru točnosti 

geodetskog elaborata RN 58/2022 k.o. Gračani. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

(na nekretnini oznake z.k.č.br. 8485/182 k.o. Grad Zagreb, dvorište Naumovac, upisanoj 

u z.k.ul. 70542 k.o. Grad Zagreb kao javno dobro u općoj uporabi - nerazvrstana cesta), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

20.  Prijedlog zaključka o kupnji nekretnine (označene kao z.k.č. 3118, dvorište, zemljište 

za sport i rekreaciju i gospodarska zgrada, Lučko, Ježdovečka ulica 3B, upisana u bazi 

zemljišnih podataka u zk.ul. 1814 k.o. Lučko) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o kupnji nekretnine 

(označene kao z.k.č. 3118, dvorište, zemljište za sport i rekreaciju i gospodarska zgrada, 

Lučko, Ježdovečka ulica 3B, upisana u bazi zemljišnih podataka  

u zk.ul. 1814 k.o. Lučko), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

21.  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju 

građevinskog zemljišta za izgradnju pristupne ceste - južni odvojak Fočanske ulice 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba sukladno traženju Odbora za prostorno uređenje, kao 

dopunu priloga uz Prijedlog, dostavio je idejni projekti - opis i prikaz zahvata za pribavljanje 

posebnih uvjeta i uvjeta priključenja za izradu glavnog projekta, izrađene od strane društva 

IVANIŠIN. KABASHI. ARHITEKTI d.o.o., u listopadu 2022. i ožujku 2023., glavni projektant 

Lulzim Kabashi, dipl. ing. arh., pod oznakama: I 81/21 (individualna poluugrađena stambena 

građevina 2), I 83/21 (individualna poluugrađena stambena građevina 4), I 85/21 (individualna 

poluugrađena stambena građevina 6), I 87/21 (individualna poluugrađena stambena građevina 

8), I 108/23 (individualna ugrađena stambena građevina 10) i I 91/21 (individualna 

poluugrađena stambena građevina 12). 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju građevinskog zemljišta za 

izgradnju pristupne ceste - južni odvojak Fočanske ulice, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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22.  Prijedlog zaključka o sklapanju Sporazuma o financiranju održavanja ceste Gornja 

Bistra - Skijalište Sljeme za 2024. godinu 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Sporazuma o financiranju održavanja ceste  

Gornja Bistra - Skijalište Sljeme za 2024. godinu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

23.  Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o povjeravanju uređivanja i održavanja te 

ažuriranju baze podataka katastra zelenih površina Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju ugovora o povjeravanju uređivanja i održavanja te ažuriranju baze 

podataka katastra zelenih površina Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 24. do 25. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 24. do 25. dnevnoga reda. 

 

 

24.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o održavanju dvorišta dječjih vrtića kojih 

je osnivač Grad Zagreb u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

25.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o održavanju dvorišta osnovnih i srednjih 

škola te učeničkih domova kojih je osnivač Grad Zagreb u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

ad. 24. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Ugovora o održavanju dvorišta dječjih vrtića 

kojih je osnivač Grad Zagreb u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 25. Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Ugovora o održavanju dvorišta osnovnih i srednjih škola te učeničkih 

domova kojih je osnivač Grad Zagreb u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 26. do 27. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 26. do 27. dnevnoga reda. 

 

 

26.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o održavanju park-šuma na području 

Grada Zagreba za 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

27.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o održavanja šume Grad mladih za 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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ad. 26. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Ugovora o održavanju park-šuma na području Grada Zagreba za 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 27. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Ugovora o održavanja šume Grad mladih za 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

28.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju sklapanja Ugovora br. 2023/015882 o 

neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju uzgoja sadnica u rasadničarskoj 

proizvodnji za šumske i vrste namijenjene za ozelenjivanje urbanih područja, davanjem 

sredstava pomoći 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju sklapanja Ugovora br. 2023/015882 o neposrednom sudjelovanju Fonda 

u sufinanciranju uzgoja sadnica u rasadničarskoj proizvodnji za šumske i vrste 

namijenjene za ozelenjivanje urbanih područja, davanjem sredstava pomoći, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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29.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju Sporazuma o korištenju bespovratnih sredstava 

tehničke pomoći Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. za podršku provedbi 

funkcija Posredničkog tijela za odabir operacija 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kontrolu, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju Sporazuma o korištenju bespovratnih sredstava tehničke pomoći 

Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. za podršku provedbi funkcija 

Posredničkog tijela za odabir operacija, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

30.  Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada Zagreba u području prirodnih nepogoda 

za 2023. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Grada Zagreba u području 

prirodnih nepogoda za 2023., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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31.  Izvješće (uspostava poduzetničkog one stop shopa) 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo 

 

U raspravi sudjeluje Tanja Sokolić (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a). 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 2 "suzdržanih") prihvaća Izvješće 

(uspostava poduzetničkog one stop shopa). 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

32.  Izvješće o sklopljenim Dodacima ugovorima o dodjeli bespovratnih financijskih 

sredstava za projekte koji su financirani iz Fonda solidarnosti EU, a nastavljaju se 

financirati iz državnog proračuna RH i Mehanizma za oporavak i otpornost u okviru 

Investicije C6.1. R1-I2 Obnova zgrada oštećenih potresom s energetskom obnovom 

NPOO-a 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju Izvješća o sklopljenim Dodacima ugovorima o dodjeli bespovratnih 

financijskih sredstava za projekte koji su financirani iz Fonda solidarnosti EU, a 

nastavljaju se financirati iz državnog proračuna RH i Mehanizma za oporavak i 

otpornost u okviru Investicije C6.1. R1-I2 Obnova zgrada oštećenih potresom s 

energetskom obnovom NPOO-a, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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33.  Izvješće o radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba od 1. siječnja 

do 31. prosinca 2023. 

 

Izvješće je podnijelo Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 1 "suzdržanim") prihvaća Izvješće o radu 

Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba od 1. siječnja do 31. prosinca 2023. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 07) 

točke 34. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 07) točke 34. dnevnoga 

reda. 

 

 

34. 01) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih 

aktivnosti Gradske četvrti Maksimir u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

02) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

03) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Novi Zagreb - istok u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

04) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Donja Dubrava u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

05) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Stenjevec u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

06) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Podsljeme u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

07) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Brezovica u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

glasuje za prijedloge pod podtočkama od 01) do 07) točke 34. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno glasuje za prijedloge 

pod podtočkama od 01) do 07) točke 34. dnevnoga reda. 

 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ad. 01) 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Maksimir u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 02) 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 03) 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Novi Zagreb - istok u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

ad. 04) 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Donja Dubrava u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 05) 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Stenjevec u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 06) 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Podsljeme u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 07) 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Brezovica u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

35.  Prijedlog zaključka o davanju prethodnog mišljenja na Prijedlog odluke o donošenju 

Mreže javne zdravstvene službe 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodnog mišljenja na Prijedlog odluke o donošenju 

Mreže javne zdravstvene službe, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

36.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjena Statuta Glazbene škole Blagoja 

Berse 

 

Predlagatelj je Školski odbor Glazbene škole Blagoja Berse. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan 

s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog izmjena 

Statuta Glazbene škole Blagoja Berse. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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37.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Doma za starije 

osobe Sveta Ana Zagreb 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma za starije osobe Sveta Ana Zagreb. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjeni Statuta Doma za starije osobe Sveta Ana Zagreb. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

38.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Centra za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec" 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Centra za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec". 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec". 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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39.  Davanje suglasnosti na Odluku o izmijeni Statuta Ustanove za zdravstvenu njegu u 

kući 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Ustanove za zdravstvenu njegu u kući. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Odluku, utvrdio da je sukladna s propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku s osnove njezine 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje suglasnost na Odluku o izmijeni Statuta 

Ustanove za zdravstvenu njegu u kući. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

40.  Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Ustanove Zoološki 

vrt Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Ustanove Zoološki vrt Grada Zagreba. 

 

Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje razmotrio je 

Odluku, utvrdio da je sukladna s propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku s osnove njezine 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 1 "suzdržanim") daje suglasnost na Odluku 

o izmjenama i dopunama Statuta Ustanove Zoološki vrt Grada Zagreba. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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41.  Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopuni Statuta Ustanove Upravljanje 

sportskim objektima 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Ustanove Upravljanje sportskim objektima. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Odluku, utvrdio da je sukladna 

s propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku s osnove njezine 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") daje suglasnost na Odluku o izmjenama i 

dopuni Statuta Ustanove Upravljanje sportskim objektima. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

42.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad 19. plivačkim 

mitingom za najmlađe "Miting sv. Patrika 2024." 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad 19. plivačkim mitingom za najmlađe 

"Miting sv. Patrika 2024.", 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) 

točke 43. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) točke 43. dnevnoga 

reda. 

 

43. 01) Prijedlog za razrješenje ravnateljice Knjižnica grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Knjižnica grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja, kao matično radno 

tijelo koje je utvrdio Prijedlog rješenja. 

 

 

02) Prijedlog za imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja Knjižnica grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Knjižnica grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja, kao matično radno 

tijelo koje je utvrdio Prijedlog zaključka. 

 

 

ad. 01) Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

RJEŠENJE 

(razrješenje ravnateljice Knjižnica grada Zagreba), 

 

u predloženom tekstu. 

Rješenje se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Knjižnica grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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44.  Prijedlog zaključka o razrješenju suca porotnika Općinskoga kaznenog suda u 

Zagrebu 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju suca porotnika Općinskoga kaznenog suda u Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

45.  Prijedlog zaključka o razrješenju člana i imenovanju člana Savjeta za zdravlje 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju člana i imenovanju člana Savjeta za zdravlje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

46.  Prijedlog zaključka o razrješenju dužnosti člana Odbora za branitelje 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju dužnosti člana Odbora za branitelje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 31. sjednicu u 

21,00 sat. 

 

 

KLASA: 024-01/24-003/46 

URBROJ: 251-16-04-24-7 

Zagreb, 29. veljače 2024. 
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